

RECEBEMOS DE M L DO C FARIAS COMERCIO ME OS PRODUTOS/SERVÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.184
		SÉRIE: 1

M L DO C FARIAS COMERCIO ME AVE. SENADOR LEMOS, 2144 - - CENTRO, Santo Antonio do Taua, PA - CEP: 68786000 - Fone/Fax: 9137751143	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1521 0502 7945 5400 0133 5500 1000 0001 8410 9410 9086 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.184 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210014851482 - 04/05/2021 14:57
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 152029885	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 02.794.554/0001-33

DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAU		CNPJ/CPF 01.684.184/0001-19	DATA DA EMISSÃO 03/05/2021		
ENDEREÇO R GASPAS DE LIRA, 730 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 68786-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 03/05/2021		
MUNICÍPIO Santo Antonio do Taua	FONE/FAX	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 10:12	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.641,40	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.641,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
15	AÇUCAR REF.UNIÃO	17011300	0400	5102	KG	20.0000	4.5500	91,00					
79	PAPEL TOALHA CAPRICE C/2	48183000	0400	5102	PCT	4.0000	4.2000	16,80					
38	AGUA MINERAL 20L REFIL	22011000	0400	5102	UN	8.0000	6.0000	48,00					
08	AGUA SANIT TUBARÃO UN	28289011	0400	5102	UN	6.0000	2.8500	17,10					
14	CAFÉ PILAO 250G	09012100	0400	5102	UN	10.0000	4.9000	49,00					
194	CHARQ PEITO GOIANO KG	02102000	0400	5102	KG	4.0000	46.0000	184,00					
59	OLEO SOJA PRIMOR 900ML	15079011	0400	5102	UN	5.0000	8.9500	44,75					
66	FEIJÃO CARIOCA MALAN KG	07133399	0400	5102	KG	5.0000	7.5000	37,50					
37	PAPEL REPORT A4 C/500	48025610	0400	5102	PCT	10.0000	20.0000	200,00					
54	MACARRÃO RICOSA 500G	10062010	0400	5102	UN	10.0000	2.9500	29,50					
64	OVO FORMA C/30	04089900	0400	5102	UN	3.0000	14.0000	42,00					
259	ALCOOL LQDO AIDAR 70	29051100	0400	5102	UN	10.0000	9.8500	98,50					
69	LEITE PIRACANJ SCH 200G	04012010	0400	5102	PCT	26.0000	6.6500	172,90					
199	BISC CRE CRACK VITAR 400G	19053100	0400	5102	UN	21.0000	4.6500	97,65					
65	MANTEIGA PIRACANJUBA 500G	15171000	0400	5102	UN	9.0000	22.5000	202,50					
09	DETERG ECONOM 500ML	34022000	0400	5102	UN	8.0000	2.2000	17,60					
32	SACO LIXO C/10	39232190	0400	5102	PCT	16.0000	2.1000	33,60					
61	CENOURA KG	07049000	0400	5102	KG	2.0000	4.9000	9,80					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 10001296	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 	RESERVADO AO FISCO

M L DO C FARIAS COMERCIO ME

AVE. SENADOR LEMOS, 2144 - - CENTRO, Santo Antonio do
Taua, PA - CEP: 68786000 - Fone/Fax: 9137751143

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.184

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1521 0502 7945 5400 0133 5500 1000 0001 8410 9410 9086

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

315210014851482 - 04/05/2021 14:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL

152029885

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

02.794.554/0001-33

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
57	ALHO GRANDE KG	07049000	0400	5102	KG	1.0000	34.0000	34,00					
56	CEBOLA KG	07049000	0400	5102	KG	2.0000	5.5500	11,10					
55	TOMATE KG	07049000	0400	5102	KG	2.0000	4.9500	9,90					
60	BATATA KG	07049000	0400	5102	KG	2.0000	4.6000	9,20					
53	ARROZ FAZENDA PARB.1KG	10062010	0400	5102	KG	12.0000	5.3500	64,20					
70	FARINHA FAROFA AMAR KG	11062000	0400	5102	KG	10.0000	4.9500	49,50					
225	FRANGO CONG KG	02071200	0400	5102	KG	25.0000	9.7500	243,75					
195	BACON KG	02101200	0400	5102	KG	1.0000	31.0000	31,00					
48	DESINFETANTE ZUPP 1L	38089419	0400	5102	UN	12.0000	5.9500	71,40					
80	LIMPA.VEJA MULT USO 500ML	38089419	0400	5102	UN	6.0000	6.6500	39,90					
10	SABAO PÓ BRILHANTE 400G	34012090	0400	5102	PCT	9.0000	3.4500	31,05					
20	COPO DESCARTAVEL P/AGUA	39241000	0400	5102	PCT	10.0000	5.2000	52,00					
16	COPO DESCARTAVEL P/CAFÉ	39241000	0400	5102	UN	6.0000	3.5000	21,00					
90	PILHA PANASSONIC AAA	85061020	0400	5102	UN	60.0000	1.7500	105,00					
242	LIVRO DE ATA 100FLS	48201000	0400	5102	UN	4.0000	17.5000	70,00					
118	PULVERIZADOR PLAST 500ML	39241000	0400	5102	UN	8.0000	15.0000	120,00					
36	JGO XICARA PORCELANA C/6	69111010	0400	5102	UN	2.0000	52.0000	104,00					
84	INSET.SBP AFRO	38089119	0400	5102	UN	4.0000	10.9000	43,60					
236	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/50	96081000	0400	5102	CX	2.0000	38.0000	76,00					
34	JGO PRATO DURALEX C/6	69111010	0400	5102	UN	2.0000	31.3000	62,60					